
UCHWAŁA NR LVI/480/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 26 maja 2022 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Grudziądzu  do załatwiania indywidualnych spraw dotyczących świadczeń pieniężnych, o których mowa 

w art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
w związku z art. 1 pkt 9 lit b ustawy z dnia 8 kwietnia 2022 r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 830) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Grudziądz Nr LIII/469/2022 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudziądzu do załatwiania indywidualnych 
spraw dotyczących świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: D46DAACD-F40E-4169-8D9B-1F374BE9F923. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała Rady Gminy Grudziądz uchyla uchwałę Nr LIII/469/2022 z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudziądzu do załatwiania 
indywidualnych spraw dotyczących świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 13 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 W związku z istniejącymi wątpliwościami dot. formy pozyskiwania świadczenia pieniężnego podmiotowi, 
który zapewni na własny koszt zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy ustawodawca 
w art. 1 pkt 9 lit b ustawy z dnia 8 kwietnia 2022 r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 830) przesądził, że do świadczenia pieniężnego, o którym mowa wyżej, nie wydaje się decyzji 
administracyjnych i nie stosuje się przepisów ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. 

 Wobec powyższego proponuje się uchylenie uchwały Rady Gminy Grudziądz, o której mowa na wstępie. 

Id: D46DAACD-F40E-4169-8D9B-1F374BE9F923. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



